
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

25.01.2017                                                      № 1 

 

   
О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации му-

ниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2015-2017 го-

ды, утвержденный решением город-

ской Думы города Нижнего Новго-

рода от 19.11.2014 № 171 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации иму-

щества, находящегося в собственности муниципального образования город Ниж-

ний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов (про-

грамм) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Нижний Новгород, принятым решением городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный ре-

шением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Нов-

города от 28.01.2015 № 1, от 18.02.2015 № 19, от 18.03.2015 № 43, от 15.04.2015 

№ 78, от 27.05.2015 № 116, от 17.06.2015 № 137, от 28.10.2015 № 218, от 

18.11.2015 № 240, от 25.11.2015 № 250, от 16.12.2015 № 264, от 27.01.2016 № 2, 

от 17.02.2016 № 23, от 23.03.2016 № 51, от 20.04.2016 № 80, от 25.05.2016 № 

105, от 22.06.2016 № 125, от 21.09.2016 № 163, от 19.10.2016 № 196, от 

23.11.2016 № 246, от 21.12.2016 № 263), следующие изменения: 

1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:   

1.1. Дополнить подраздел «Канавинский район» строками следующего 

содержания:  

« 
 ул. Советская, д.18 127,3 Нежилое помещение пом. 

П14 на первом этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 



2 

 
 ул. Советская, д.18 

 

127,6 

 

 

 

Нежилое помещение пом. 

П15 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

1.2. Дополнить подраздел «Ленинский район» строкой следующего со-

держания:  

« 
 ул. Нахимова Ад-

мирала, д.28 

137,4 

 

 

Нежилое помещение пом. 

П5 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

1.3. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего 

содержания:  

« 

 пер.Плотничный, 

д.12 

74,9 

 

Нежилое встроенное по-

мещение пом.П1 в цоколе 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Грузинская, д.29 

 

36,3 

 

Нежилое встроенное по-

мещение пом.П7 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Алексеевская, 

д.24г 

 

143,3 

 

 

Нежилое помещение пом. 

П4 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 

2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»:  

2.1. Дополнить подраздел «Канавинский район» строками следующего 

содержания: 

« 

». 

2.2. Дополнить подраздел «Ленинский район» строкой следующего со-

держания: 

« 

». 

2.3. Дополнить подраздел «Московский район» строкой следующего со-

держания: 

 

 ул. Гордеевская, 

д.61 

 

103,7 Нежилое встроенное 

помещение пом.П6 в 

подвале 

11/25 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Гордеевская, 

д.61 

 

349 Нежилое встроенно-

пристроенное поме-

щение пом.П5 на пер-

вом этаже и цоколь-

ном этаже №1 

17/50 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Шлиссельбург-

ская, д.23 

 

73,8 Нежилое встроенно-

пристроенное помеще-

ние пом.П2 на первом 

этаже 

9/20 Продажа на 

аукционе 

Открытая 



3 

 

« 

». 

2.4. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего 

содержания: 

« 

». 

2.5. Дополнить подраздел «Советский район» строкой следующего со-

держания: 

« 

». 

2.6. Дополнить подраздел «Сормовский район» строкой следующего со-

держания: 

« 

». 

 

 

 

 

Глава города                                                                                          И.Н.Карнилин 

 проезд Бурнаков-

ский, д.16, литера 

Б 

100,9 Нежилое двухэтажное 

строение -собакопри-

емник 

47/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Малая Ямская, 

д.4 

 

102,4 Нежилое помещение 

пом п2 на цокольном 

этаже № 1 

1/5 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 пер. Рыбный, д.4 

 

122,2 Нежилое встроенное 

помещение пом.П1 в 

цоколе 

37/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Почаинская, 

д.21, литеры А, 

А1, А2, А3, А4 

212,9 Нежилое двухэтажное 

строение  

1/5 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Полтавская, 

д.2 

11,8 Нежилое помещение 

пом.П2 на первом 

этаже 

16/25 Продажа на 

аукционе 

Открытая 

 ул. Планетная, 

д.8а, литеры АА1 

347,9 Нежилое одноэтаж-

ное здание 

57/100 Продажа на 

аукционе 

Открытая 


